
   J.nr. 2012-238-0343

   Dato: 19. juni 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 573 af 20. 
april 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jan E. Jør-
gensen (V)

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

   /Susanne Reinholdt Andersen

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 573
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for udviklingen i chokoladeafgiften for hvert år fra 
1990 og frem til i dag, og herunder redegøre for, hvor stor grænsehandelen af chokolade og 
slik henholdsvis den illegale handel af chokolade og slik skønnes at være for hvert år fra 
1990 og frem til i dag.

Svar: 

Udviklingen i chokoladeafgiften og grænsehandel med chokolade og slik fremgår af tabel-
len nedenfor. 

Afgiftssats

Grænsehandel

inkl. illegal handel 

Kr. mio. kg

Sukkerholdig Sukkerfri 

1990 12,5

1991 12,5

1992 12,5

1993 12,5

1994 12,5

1995 12,5

1996 12,5

1997 12,5

1998 14,2

1999 14,2

2000 14,2 5,00

2001 14,2 5,00

2002 14,2 5,00

2003 14,2 5,50

2004 14,2 5,75

2005 14,2 5,75

2006 14,2 5,75

2007 14,2 6,00

2008 14,2 6,25

2009 14,2 6,25

2010 17,75 14,2

2011 17,75 14,2

2012 23,75 20,2

Den første undersøgelse, der beskriver hele grænsehandlen ud og ind af Danmark, er fra 
2000. 



Side 3

Der foreligger ikke undersøgelser om illegal handel med slik og chokolade fra før 2003.Fra 
og med 2003 indeholder grænsehandelstallene også  den illegale handel med disse varer 
ifølge en status i seneste Grænsehandelsrapport maj 2010. Skatteministeriet forventer at ud-
sende en ny Grænsehandelsrapport i løbet af 2012. 


